
 

 

 

 

 

 
 

 

 

1  

CIBULOVÁ STŘECHA 

A Květinový závěs ve tvaru půlkruhu, napodobující věnec nebo 

pletenec listů, květů a ovoce (ozdobný prvek u některých 

vesnických domů postavených podle městských vzorů) 

2 K A N T Ý Ř  B Roubená nebo prkenná obrubeň kolem studny 

3 ZÁRUBEŇ C Materiálem je žitná sláma nebo stébla rákosu či kukuřice, 

které jsou svázány ve snopky 

4 PODROVNÁVKA D Došky, šindel 

5 FASÁDA E Nepálená cihla 

6 DYMNÍK F Část stavby, která předstupuje z líce průčelí po celé výšce 

budovy 

7 DOŠKOVÁ KRYTINA G Ohrada, roubený plot kolem zahrady, s šindelovou stříškou 

8 GIRLANDA H Přízemní část zdiva odlišená stavebním provedením, 

nejnižší, poněkud předstupující část obvodové zdi. Sokl bývá 

barevně odlišen od ostatní plochy zdi. 

9 MALOVÁNÍ MÝDLEM I na zděných věží zámků, kostelů, kaplí 

10 OHLUBEŇ J nezastavěná část katastru obce 

11 VEPŘOVICE K 1. Okenní rám.  

2. Někdy termín i pro tesařské orámování dveří 

12 RIZALIT L Lidová výzdobná technika uplatňující se na oknech a 

skleněných výplních interiérových dveří 

13 E X T R A V I L Á N  M Dva trámy uložené na podlaze podél stěny vinného sklepa, 

na něž se ukládají sudy s vínem 

14 T Ý N  N Zařízení k odvádění kouře 

15 STŘEŠNÍ KRYTINA O Konečná úprava vnějších stěn budovy 

1  

CIBULOVÁ STŘECHA 

A Květinový závěs ve tvaru půlkruhu, napodobující věnec nebo 

pletenec listů, květů a ovoce (ozdobný prvek u některých 

vesnických domů postavených podle městských vzorů) 

2 K A N T Ý Ř  B Roubená nebo prkenná obrubeň kolem studny 

3 ZÁRUBEŇ C Materiálem je žitná sláma nebo stébla rákosu či kukuřice, 

které jsou svázány ve snopky 

4 PODROVNÁVKA D Došky, šindel 

5 FASÁDA E Nepálená cihla 

6 DYMNÍK F Část stavby, která předstupuje z líce průčelí po celé výšce 

budovy 

7 DOŠKOVÁ KRYTINA G Ohrada, roubený plot kolem zahrady, s šindelovou stříškou 

8 GIRLANDA H Přízemní část zdiva odlišená stavebním provedením, 

nejnižší, poněkud předstupující část obvodové zdi. Sokl bývá 

barevně odlišen od ostatní plochy zdi. 

9 MALOVÁNÍ MÝDLEM I na zděných věží zámků, kostelů, kaplí 

10 OHLUBEŇ J nezastavěná část katastru obce 

11 VEPŘOVICE K 1. Okenní rám.  

2. Někdy termín i pro tesařské orámování dveří 

12 RIZALIT L Lidová výzdobná technika uplatňující se na oknech a 

skleněných výplních interiérových dveří 

13 E X T R A V I L Á N  M Dva trámy uložené na podlaze podél stěny vinného sklepa, 

na něž se ukládají sudy s vínem 

14 T Ý N  N Zařízení k odvádění kouře 

15 STŘEŠNÍ KRYTINA O Konečná úprava vnějších stěn budovy 


